
ZARZĄDZENIE NR 74/09 WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 9 marca 2009 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2008 rok 

Na podstawie art. 199 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88,  
poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) zarządzam,  
co następuje: 

§ 1. Przyjąć: 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2008 rok, wg którego: 

- plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi  11.366.201,00 zł., 

- wykonanie       11.775.415,70 zł., 

   w tym : 

- dochody bieżące      

   plan        11.051.201,00 zł., 

   wykonanie       11.460.415,00 zł., 

- dochody majątkowe 

   plan               315.000,00 zł., 

   wykonanie                    315.000 zł., 

 

- plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi  11.366.201,00 zł., 

- wykonanie       10.518.724,09 zł., 

   w tym : 

- wydatki bieżące        

plan            8.601.501,00 zł., 

wykonanie          7.900.705,66 zł. 

- wydatki majątkowe 

plan           2.764.700,00 zł. 

wykonanie          2.618.018,43 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) sprawozdanie z wykonania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie 

- plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi      2.744.497,00 zł., 

- wykonanie           2.643.189,89 zł., 

- plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi      2.744.497,00 zł., 

- wykonanie           2.643.189,89 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 2; 



3) sprawozdanie z wykonania planów finansowych dochodów i wydatków związanych  
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej 

- plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi     6.000,00 zł., 

wykonanie          6.000,00 zł., 

- plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi     6.000,00 zł., 

wykonanie          6.000,00 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 3; 

§ 2. Sprawozdania, o których mowa w § 1, przekazać niezwłocznie od daty wydania 
zarządzenia, jednak nie później niż do dnia 20 marca 2009 roku. 

1. Radzie Gminy; 

2. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku Zespół w Łomży 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wójt 

Henryk Wyszyński 

 
 

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 74/09 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 9 marca 2009 r. 

SPRAWOZDANIE 

Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE ZA 2008 ROK 

Budżet Gminy Wysokie Mazowieckie na 2008 rok został uchwalony na sesji Rady Gminy  
w dniu 28 grudnia 2007r. uchwałą Nr 55/XI/07. Budżet został uchwalony jako zrównoważony  
w wysokości 9.600.000 zł. po stronie dochodów i wydatków. 

Po zmianach dokonanych w ciągu roku przez Radę Gminy i Wójta Gminy budżet na dzień  
31 grudnia 2008r. stanowi po stronie dochodów i wydatków kwotę 11.366.201 zł. 

Rada Gminy na przełomie 2008r. dokonała zwiększenia planu budżetu o kwotę 598.407 zł., 
zmniejszenia planu budżetu o kwotę 14.097 zł. Dokonała również przeniesień planu dochodów 
między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 25.000 zł. oraz planu wydatków między 
działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 139.867 zł. Rozdysponowała rezerwę ogólną  
w kwocie 5.000 zł. przeznaczając ją na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem. 

Wójt Gminy na podstawie uprawnień ustawowych dokonał włączenia do planu dochodów  
i wydatków przyznanych dotacji celowych w kwocie 1.190.334 zł. i dokonał zmniejszenia planu 
dochodów i wydatków w zakresie dotacji celowych o kwotę 8.443 zł. Na podstawie upoważnienia 
otrzymanego od Rady Gminy dokonał przeniesień w planie wydatków między rozdziałami  



i paragrafami w ramach jednego działu na kwotę 181.193 zł. Z rezerwy ogólnej w uzgodnieniu  
z Radą Gminy przeznaczył kwotę 100.000 zł. na udzielenie pomocy osobom poszkodowanym  
w wyniku huraganu. 

Realizacja planu dochodów za okres sprawozdawczy przedstawia się następująco:  

Plan 11.366.201 zł., wykonanie 11.775.415,70 zł., co stanowi 103,60 % planu rocznego,  
w tym dochody majątkowe stanowią kwotę 315.000 zł. Realizację układu wykonawczego obrazuje 
dołączone do niniejszego sprawozdania zestawienie tabelaryczne realizacji planu dochodów 
według działów, rozdziałów i paragrafów za 2008 rok.  

Realizacja planu wydatków za okres sprawozdawczy przedstawia się następująco: 

Plan 11.366.201 zł, wykonanie 10.518.724,09 zł., co stanowi 92,54 % planu rocznego, w tym 
wydatki bieżące stanowią kwotę 7.900.705,66 zł, wydatki majątkowe (inwestycyjne) stanowią 
kwotę 2.618.018,43 zł 

Realizację układu wykonawczego wydatków budżetowych obrazuje dołączone do niniejszego 
sprawozdania zestawienie tabelaryczne realizacji wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów 
za 2008 rok. 

Całokształt realizacji budżetu za 2008 rok zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 
1.256.691,61 zł, w tym nadwyżka z ponadplanowanych dochodów stanowi kwotę 409.214,70 zł  
i z zaoszczędzonych lub niezrealizowanych wydatków stanowi kwotę 847.476,91 zł. 

Gmina nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów bankowych lub 
pożyczek. Również nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych 
podmiotom lub jednostkom samorządu terytorialnego. 

Środki na realizację zadań zleconych Gminie w 2008r. w planie stanowią kwotę 2.744.497 zł, 
wykonanie 2.643.189,89 zł. co stanowi 96,31 % planu rocznego. 

Realizację układu wykonawczego dochodów i wydatków na zadania zlecone Gminie obrazuje 
załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywane 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej stanowią kwotę 6.000 zł i były 
przeznaczone na uporządkowanie cmentarza z I wojny światowej w miejscowości Brzóski 
Brzezińskie. Zadanie zostało zrealizowane i w/w środki zostały wykorzystane w 100 %. 

Jednocześnie informuje się, że Urząd Gminy łącznie ze szkołami posiada za 2008 rok 
zobowiązania na łączną kwotę 264.944,84 zł., w tym: zobowiązania w zakresie wydatków 
szkolnych wynoszą 185.329,74 zł z tego dotyczące wypłaty tzw. „trzynastki” i od niej pochodnych 
stanowią kwotę 181.111,03 zł. i w zakresie pozostałych zobowiązań niewymagalnych wynoszą 
4.218,71 zł.  

Zobowiązania z tytułu wydatków Urzędu Gminy stanowią kwotę 79.615,10 zł. i dotyczą 
wypłaty tzw. „trzynastki” i od niej pochodnych w kwocie 61.079,52 zł. oraz pozostałe 
zobowiązania wynoszą 18.535,38 zł., które powstały w wyniku braku wpływu faktur w 2008r.  
do Urzędu Gminy.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w tej materii ,,trzynastkę’’ wypłaca się w terminie do 
31 marca ze środków planowanych w budżecie roku następnego i tego typu zobowiązania nie są 
zaliczane do zobowiązań wymagalnych. 

 
 



II DOCHODY 
Realizacja planu dochodów z poszczególnych źródeł przedstawia się następująco: 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – plan 453.905 zł., wykonanie 454.070,09 zł. co stanowi  
100 %, w tym: 

- wpłaty na budowę przyłączy do nowowybudowanej linii wodociągowej – 5.800 zł., 

- wpłaty za przyłącza wodociągowe do istniejących linii wodociągowych – 1.500 zł., 

- dotacja celowa na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 446.770,09 zł. 

Dział 020 – Leśnictwo – plan 2.200 zł., wykonanie 4.818,55 zł. co stanowi 219 %. 
Są to opłaty za dzierżawę obwodów łowieckich. Powyższe opłaty na rachunek Urzędu Gminy 
przekazują: Starostwa Powiatowe w Zambrowie i w Wysokiem Mazowieckiem.  
Dział 600 – Transport i łączność – plan 99.350 zł., wykonanie 104.808,11 zł. co stanowi 105 %, 
w tym: 

- wpłaty mieszkańców na przebudowę dróg – 60.440,06 zł., 

- wpłaty mieszkańców na bieżące remonty dróg – 14.100 zł., 

- rozliczenia z lat ubiegłych – 268,05 zł, 

- dotacja z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację drogi 
dojazdowej do pól w miejscowości Brzóski Tatary – 30.000 zł. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – plan 352.000 zł., wykonanie 360.642,98 zł. co stanowi 
102 %, w tym: 

- wpływy za wieczyste użytkowanie działek – 2.373,32 zł., 

- dochody z najmu i dzierżawy – 42.774,62 zł., 

- sprzedaż placu i budynku po byłej Szkole Podstawowej w Starej Rusi – 315.000 zł., 

- odsetki od nieterminowej wpłaty za wieczyste użytkowanie przez Gminną Spółdzielnię  
w Wysokiem Mazowieckiem – 7,04 zł, 

- rozliczenia z lat ubiegłych kwota 488 zł. Dotyczyły one zwrotu za operat szacunkowy 
wykonany w latach ubiegłych. 

Dział 710 – Działalność usługowa – plan 6.000 zł., wykonanie 6.000 zł. co stanowi 100 %. Jest to 
dotacja przekazana przez Wojewodę Podlaskiego przeznaczona na wykonanie prac remontowych 
cmentarza z I wojny światowej w miejscowości Brzóski Brzezińskie. 
Dział 750 – Administracja publiczna – plan 195.330 zł., wykonanie 195.519,63 zł. co stanowi 
100 %, w tym: 

- dotacja celowa na zadania zlecone gminom w zakresie administracji rządowej  
– 57.000 zł., 

- prowizja na rzecz dochodów gminy naliczona w wysokości 5% od opłat za wydawanie 
dowodów osobistych – 637,54 zł., 

- rozliczenia z lat ubiegłych – 432,09 zł, 

- środki otrzymane od Zarządu Województwa Podlaskiego w kwocie 137.450 zł. na 
udzielenie pomocy osobom poszkodowanym podczas wichury jaka wystąpiła na naszym 
terenie w miesiącu sierpniu 2008 r. 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – plan 773 zł., wykonanie 773 zł. co stanowi 100 %. 
Jest to dotacja celowa na zadania zlecone z zakresu prowadzenia i aktualizacji rejestru wyborców. 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – plan 135 zł., wykonanie 
135,11 zł. co stanowi 100 %. 



Powyższe dochody stanowią zwroty z tytułu rozliczenia zużytej w 2007r. energii elektrycznej 
przez jednostki OSP na cele prywatne. 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
– plan 4.659.071 zł., wykonanie 5.073.107,28 zł. co stanowi 109 %, w tym: 
Podatki od osób prawnych:  

- podatek od nieruchomości – 2.988.662,10 zł., 

- podatek rolny – 1.387 zł., 

- podatek leśny – 32.533 zł., 

- podatek od środków transportowych – 3.957 zł., 

- podatek od czynności cywilnoprawnych – 719 zł., 

Podatki od osób fizycznych: 
- podatek od nieruchomości – 109.938,33 zł.,  

- podatek rolny – 555.142,85 zł., 

- podatek leśny – 70.132,89 zł., 

- podatek od środków transportowych – 82.105,08 zł., 

- podatek od spadków i darowizn – 6.689 zł., 

- podatek od czynności cywilnoprawnych – 107.549,06 zł., 

- koszty upomnień – 2.897,08 zł., 

- odsetki od zaległości podatkowych – 4.123,78 zł., 

- opłata skarbowa – 11.794 zł., 

- wpływy za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 38.318,48 zł., 

- wpływy z tytułu wpisu do ewidencji działalności gospodarczej – 2.950 zł., 

- opłata za koncesję na wykonywanie przewozu osób – 1.083 zł., 

- podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej – 1.107,66 zł., 

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – 1.045.786 zł. W/w udział dla Gminy 
przekazuje Ministerstwo Finansów. W stosunku do planu jest on zrealizowany wyżej  
o kwotę 102.890 zł., 

- udział w podatku dochodowym od osób prawnych – 6.222,87 zł., 

- dywidenda wpłacona na dochody budżetowe – 0,10 zł. 

Gmina Wysokie Mazowieckie na dzień 1 stycznia 2008r. posiadała w Banku Spółdzielczym  
w Wysokiem Mazowieckiem 124 udziały po 180 zł. na ogólną kwotę 22.320 zł. W 2008r. Bank 
Spółdzielczy od wartości w/w udziałów naliczył za 2007r. dywidendę w kwocie 1.620,10 zł.  
z czego kwotę 1.620 zł. zarachował na zwiększenie ilości udziałów ze 124 do 126 i wartości 
udziałów z kwoty 180 zł. do kwoty 190 zł., a kwotę 0,10 zł. przekazał na dochody budżetowe 
Gminy. Gmina Wysokie Mazowieckie na dzień 31 grudnia 2008 r. posiada w w/w Banku  
126 udziały na ogólną wartość 23.940 zł.  

Z w/w danych cyfrowych wynika, że realizacja planu dochodów z podatków i opłat 
realizowanych przez Gminę była dobra. 



Jednocześnie informuję, że dokonane przez Radę Gminy obniżenia górnych stawek podatków 
za 2008 rok wynoszą 622.999 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień dokonanych przez Radę 
Gminy wynoszą 731.887 zł. Są to bardzo wysokie kwoty, ponieważ po zmianie ustawy  
o podatkach i opłatach lokalnych drogi lokalne (dojazdowe do pól) od 2007r. nie są drogami 
publicznymi i podlegają opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości. W naszej Gminie mienie 
gminne jest zwolnione z opodatkowania. W związku z powyższym zostały one zaliczone  
do skutków i zwolnień. 

Umorzenia zaległości podatkowych dokonywanych przez Wójta Gminy wynoszą 5.047,87 zł.  

Ulgi i zwolnienia ustawowe stanowią kwotę 224.636,23 zł., w tym ulgi inwestycyjne wynoszą 
207.140,02 zł. 

Dział 758 – Różne rozliczenia – plan 3.001.104 zł., wykonanie 3.118.571,09 zł. co stanowi  
104 %, w tym: 

- część oświatowa subwencji ogólnej – 1.909.310 zł., 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej – 695.536 zł., 

- część równoważąca subwencji ogólnej – 142.258 zł., 

- odsetki od rachunków bankowych za 2008r. wykonano w kwocie 371.467,09 zł. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie – plan 30.969 zł., wykonanie 31.702,03 zł. co stanowi 102 %, 
w tym: 

- dochody z najmu i dzierżawy – 7.506,84 zł., 

- odsetki od rachunków bankowych – 12,36 zł., 

- rozliczenia z lat ubiegłych – 1 zł., 

- dotacja celowa na nauczanie języka angielskiego – 16.450 zł., 

- dotacja celowa na dofinansowanie kosztów przygotowania zawodowego pracowników 
młodocianych – 7.631,83 zł. 

Dział 852 – Pomoc społeczna – plan 2.494.653 zł., wykonanie 2.356.942,73 zł., co stanowi 94 %. 
w tym: 

- dotacja celowa na wypłatę świadczeń rodzinnych – 1.461.889,55 zł., 

- dotacja celowa na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby korzystające z 
zasiłków obligatoryjnych z pomocy społecznej – 1.118,88 zł., 

- dotacja celowa na zasiłki i pomoc w naturze – 552.240,70 zł. w tym: środki Wojewody 
Podlaskiego na wypłatę zasiłków stałych i okresowych – 70.770,51 zł., 

- środki otrzymane z Miasta Stołecznego Warszawa w kwocie 35.000 zł. na udzielenie 
pomocy osobom poszkodowanym w wyniku huraganu, 

- dotacja celowa od Wojewody Podlaskiego w kwocie 446.470,19 zł. z przeznaczeniem  
na udzielenie pomocy rodzinom rolniczym, 

- dotacja celowa na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 105.500 zł, 

- dotacja celowa na świadczenia opiekuńcze – 8.520 zł., 

- dotacja celowa na dożywianie – 22.574 zł., 

- dotacja celowa od Wojewody na wypłatę zasiłków w związku ze zniszczeniami  
i uszkodzeniami budynków mieszkalnych – 205.099,60 zł. 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – plan 69.751 zł., wykonanie 67.419 zł.  
co stanowi 97 %, w tym: 

- pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – 33.538 zł., 



- pomoc materialna dla uczniów poszkodowanych podczas huraganowych wiatrów  
– 31.000 zł., 

- dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych w klasach I – III – 2.881 zł., 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 660 zł., wykonanie  
906,10 zł. co stanowi 137 %, w tym: 

- rozliczenie z lat ubiegłych  – 333,55 zł., dotyczące zwrotu nadpłaty za zużytą energię z lat 
ubiegłych, 

- wpływy z opłaty produktowej – 572,55 zł. 

III WYDATKI 

Realizacja planu wydatków poszczególnymi działami gospodarki narodowej przedstawia się 
następująco: 

Dział 010 – Rolnictwo i leśnictwo – plan 561.771 zł., wykonanie 504.854,78 zł. co stanowi 90 %. 
Powyższe środki wydatkowano na następujące zadania: 

- opłacono za przegląd zespołu prądotwórczego w hydroforni Jabłonka Kościelna  
–841,80 zł., 

- wydatki inwestycyjne dotyczące budowy wodociągu w Brzóskach Falkach  
i zamontowanie pompy w hydroforni Kalinowo Czosnowo – 46.564,07 zł., 

- odpis w wysokości 2 % od wpływów podatku rolnego dla Podlaskiej Izby Rolniczej  
–10.678,82 zł., 

- wydatki związane z wypłatą części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 446.770,09 zł. 

Dział 600 – Transport i łączność – plan 2.673.774 zł., wykonanie 2.617.568,07 zł. co stanowi  
98 %. Powyższe środki wydatkowano na następujące zadania: 

- przekazano dla Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem kwotę 
199.427,51 zł. z przeznaczeniem jako partycypacja w kosztach przebudowy dróg 
powiatowych położonych na terenie naszej Gminy,  

- przebudowa dróg gminnych – 2.259.525,38 zł., 

- remonty bieżące i utrzymanie dróg gminnych – 158.615,18 zł., 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – plan 15.000 zł., wykonanie 2.354,09 zł. co stanowi 
16%. Wykonanie jest niskie w stosunku do planu ze względu na to, że przed sprzedażą lub 
zamianą nieruchomości stanowiących mienie gminne należy opracować wszelką dokumentację 
potrzebną do sporządzenia aktu notarialnego i za nią opłacić. Następnie przy sprzedaży 
nieruchomości poniesione koszty sporządzenia dokumentacji są zwracane przez kupującego na 
rachunek Urzędu Gminy. Następnie otrzymane opłaty są zarachowywane na zwrot poniesionych 
wydatków, jeżeli takowa transakcja jest dokonywana na przełomie danego roku. Jeśli zaś takowe 
wpłaty są rozliczane w roku następnym to zarachowuje się ich na dochody budżetowe, tytułem 
„rozliczenia z lat ubiegłych”. 
Dział 710 – Działalność usługowa – plan 68.273 zł., wykonanie 7.087,39 zł. co stanowi 10 %. 
Wykonanie planu jest niskie, ponieważ zaszła konieczność przesunięcia płatności za sporządzenie 
planów zagospodarowania przestrzennego w związku z potrzebą uchwalenia najpierw studium 
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Wysokie Mazowieckie. 
Dział 750 – Administracja publiczna – plan 1.305.783 zł., wykonanie 1.075.015,18 zł.  
co stanowi 82 %. 

Powyższe środki wydatkowano na realizację następujących zadań: 



- zadania zlecone Gminie w zakresie administracji rządowej – 57.000 zł., 

- koszty utrzymania Rady i Komisji – 92.506,70 zł., 

- koszty utrzymania budynku biurowego, utrzymania pracowników, zakup druków, 
materiałów kancelaryjnych, opłacanie licencji komputerowych, przesyłek pocztowych itp. 
– 909.971,71 zł., 

- wydatki inwestycyjne – 3.187 zł., 

- wydatki związane z promocją Gminy – 5.990,41 zł., 

- opłacony podatek od nieruchomości, opłacone składki członkowskie z tytułu 
przynależności Gminy do Związków Gmin Wiejskich, prenumerata czasopism dla 
radnych i sołtysów, razem – 6.359,36 zł., 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa – plan 773 zł., wykonanie 773 zł. co stanowi 100 %. 
Jest to realizacja zadań zleconych związanych z prowadzeniem i aktualizacją stałych rejestrów 
wyborców w Gminie. 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – plan 278.500 zł., 
wykonanie 181.924,92 zł. co stanowi 65 %, w tym: 

- utrzymanie w gotowości bojowej jednostek OSP na terenie gminy – 122.632,19 zł., 

- wydatki inwestycyjne – 54.292,73 zł., 

- przekazanie dotacji dla Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem  
w kwocie 5.000 zł. z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczego. 

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  
–plan 54.300 zł, wykonanie 51.015,25 zł. co stanowi 94 %. 

Powyższe środki wydatkowano na opłacenie prowizji za inkaso łącznych zobowiązań 
pieniężnych, opłaty komornicze i koszty egzekucyjne wpłacone do Urzędu Skarbowego.  

Dział 758 – Różne rozliczenia W tym dziale była zaplanowana rezerwa ogólna w kwocie  
120.000 zł. Na przełomie 2008 r. rozdysponowano z rezerwy ogólnej kwotę 105.000 zł., o czym 
wspominałem na początku niniejszego sprawozdania. Na koniec 2008 r. pozostała jeszcze 
nierozdysponowana rezerwa w kwocie 15.000 zł., ponieważ nie zachodziła potrzeba, żeby  
ja przeznaczyć na realizację jakiegoś zadania.  
Dział 801 - Oświata i wychowanie – plan 3.163.973 zł., wykonanie 3.111.517,39 zł. co stanowi 
98 %. 

Powyższe środki wydatkowano na następujące zadania: 

- utrzymanie szkół podstawowych – 2.274.854,77 zł., 

- utrzymanie klas zerowych – 131.981,30 zł., 

- utrzymanie gimnazjum – 419.659,49 zł., 

- dowożenie uczniów do szkół – 148.735,89 zł., 

- zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół – 109.954,11 zł., 

- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 3.700 zł., 

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów  
i rencistów – 15.000 zł., 

- dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych – 7.631,83 zł. 



Przyznana na 2008 rok subwencja oświatowa na wydatki szkolne stanowiła kwotę  
1.909.310 zł. Brakujące środki na utrzymanie szkół zostały pokryte z własnych środków 
budżetowych Gminy w kwocie 1.178.125,56 zł. oraz niektóre wydatki takie jak: dofinansowanie 
kosztów kształcenia pracowników młodocianych, nauczanie języka angielskiego w pierwszych 
klasach szkół podstawowych zostały opłacone z dotacji Wojewody na ogólną kwotę 24.081,83 zł. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia – plan 40.000 zł, wykonanie 25.820,75 zł. co stanowi 65 %.  
Są to wydatki związane z prowadzeniem działań profilaktycznych i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkomanii. 
Dział 852 – Pomoc społeczna – plan 2.824.103 zł., wykonanie 2.625.800,15 zł., co stanowi 93 %. 
Powyższe środki wydatkowano na realizację następujących zadań: 

- świadczenia rodzinne, zaliczki alimentacyjne i fundusz alimentacyjny 
– 1.457.888,31 zł., 

- opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne – 1.118,88 zł., 

- wypłacono zasiłki stałe na kwotę 19.549,82 zł., 

- wypłacono zasiłki okresowe na kwotę 58.367,71 zł., 

- udzielono pomocy osobom poszkodowanym w wyniku huraganu na kwotę  
717.570,19 zł., 

- wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę 731,55 zł., 

- utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 128.736,29 zł., 

- usługi opiekuńcze – 8.520 zł., 

- usuwanie skutków klęsk żywiołowych związanych ze zniszczeniami i uszkodzeniami 
budynków mieszkalnych – 205.099,60 zł., 

- dożywianie dzieci – 28.217,80 zł. 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – plan 119.451 zł., wykonanie 113.122,64 zł. 
co stanowi 95 % w tym: 

- utrzymanie świetlicy szkolnej w Jabłonce Kościelnej – 45.703,64 zł. Są to własne środki 
budżetowe, 

- pomoc materialna dla uczniów – 33.538 zł. Środki pochodzą z dotacji Wojewody, 

- pomoc materialna dla uczniów poszkodowanych podczas huraganowych wiatrów  
– 31.000 zł. Środki pochodzą z dotacji Wojewody, 

- dofinansowanie zakupu podręczników szkolnych w klasach I – III – 2.881 zł. Środki 
pochodzą z dotacji Wojewody, 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochronna środowiska – plan 218.500 zł., wykonanie 
175.415,63 zł. co stanowi 80 %. 

Powyższe środki wydatkowano na realizację następujących zadań: 

- wydatki inwestycyjne związane z adaptacją wyrobiska na zbiornik małej retencji  
– 34.935,37 zł., 

- rekultywacja wysypisk, wywóz nieczystości, aktualizacja programu ochrony środowiska  
– 38.770,52 zł., 

- oświetlenie dróg na terenie Gminy – 101.709,74 zł.. 



Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – plan 25.000 zł., wykonanie 25.000 zł 
co stanowi 100 %.  

Jest to udzielona dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Jabłonce Kościelnej na 
dofinansowanie wydatków związanych z ogrzewaniem kościoła, który jest wpisany do rejestru 
zabytków. 

Dział 926 – Kultura fizyczna i sport – plan 1.500 zł., wykonanie 1.454,85 zł. co stanowi 97 %. 
Powyższe środki wydatkowano na zakup siatki do wykonania ogrodzenia stawów w Tyborach 
Kamiance, które uległo uszkodzeniu podczas wichury jaka miała miejsce na naszym terenie  
w miesiącu sierpniu 2008 r. 
 
IV GOSPODARKA POZABUDŻETOWA 

W Gminie Wysokie Mazowieckie występuje tylko Gminny Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej. 

W 2008 r. przychody stanowiły ogólną kwotę 12.128,78 zł. Wydatki za 2008 rok wynoszą 
17.000,76 zł. Kwotę 400,76 zł. wydatkowano na sprzątanie terenu Gminy przez młodzież szkolną 
oraz kwotę 16.600 zł. przeznaczono na dofinansowanie 7-ciu oczyszczalni przydomowych. Saldo 
na koniec 2008 r. stanowi kwotę 2.177,04 zł. 

V DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ 

ZLECANYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO. 

Gmina Wysokie Mazowieckie na 2008 rok miała zleconą przez Podlaski Urząd Wojewódzki 
w Białymstoku realizację zadań z zakresu pobierania opłat za wydawane dowody osobiste oraz za 
udostępnianie danych z gminnych zbiorów meldunkowych. 

Plan stanowił kwotę 13.000 zł., wykonanie 12.750,80 zł. co stanowi 98 %. W/w dochody były 
prawidłowo i terminowo pobierane i terminowo przekazywane na rachunek bankowy Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku tj. dwa razy w ciągu miesiąca. Zaległość w w/w opłatach 
nie wystąpiła. Również poczynając od miesiąca września 2005r. gminy w ramach zadań zleconych 
wypłacają zaliczki alimentacyjne na dzieci, a od miesiąca października 2008r. wypłacają na te 
dzieci świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie z tych 
świadczeń w 2008r. korzystały 3 rodziny. Ojcowie dzieci pochodzących z tych rodzin są 
zobowiązani do zwrotu wypłaconych w/w świadczeń. Egzekwowanie tych należności należy 
wyłącznie do kompetencji komorników sądowych. W naszej Gminie należności z tego tytułu wg 
stanu na dzień 31 grudnia 2008r. wynoszą 63.287,64 zł., wpłaty 7.815,16 zł. Pozostała zaległość 
na rzecz budżetu państwa wynosi 27.875,94 zł. i na rzecz jednostek samorządu terytorialnego 
wynosi 27.596,54 zł. 

VI ZADANIA INWESTYCYJNE 

Rada Gminy do realizacji w 2008 r. uchwaliła następujące zadania, których wykonanie 
przedstawia się następująco: 

- dokonano przebudowy drogi gminnej we wsi Osipy Lepertowizna. Położono dywanik 
asfaltowy na długości 1.700 mb. Koszt zadania wynosi 740.933,72 zł., 

- dokonano przebudowy drogi gminnej we wsi Osipy Zakrzewizna. Położono dywanik 
asfaltowy na długości 860 mb. Koszt zadania wynosi 370.720,62 zł., 



- dokonano przebudowy drogi gminnej we wsi Modusy Wielkie. Położono dywanik 
asfaltowy na długości 467 mb. Koszt zadania wynosi 235.701,63 zł., 

- dokonano przebudowy drogi we wsi Wróble. Położono dywanik asfaltowy na długości 
200 mb. Koszt zadania wynosi 134.583,50 zł., 

- dokonano przebudowy drogi we wsi Brzóski Gromki. Położono dywanik asfaltowy na 
długości 150 mb. Koszt zadania wynosi 73.710,80 zł., 

- dokonano przebudowy drogi we wsi Mścichy. Położono dywanik asfaltowy na długości 
211,5 mb. Koszt zadania wynosi 106.108,56 zł., 

- dokonano przebudowy drogi we wsi Michałki. Położono dywanik asfaltowy na długości 
314 mb. Koszt zadania wynosi 185.059,28 zł., 

- dokonano przebudowy drogi we wsi Tybory Trzcianka. Położono dywanik asfaltowy na 
długości 360 mb. Koszt zadania wynosi 41.833,56 zł., 

- dokonano przebudowy drogi we wsi Jabłoń Rykacze. Położono dywanik asfaltowy na 
długości 430 mb. Koszt zadania wynosi 273.813,33 zł., 

- dokonano modernizacji drogi dojazdowej do pól w miejscowości Brzóski Tatary. 
Wykonano nawierzchnię żwirową na długości 650 mb. Koszt zadania wynosi  
97.766,38 zł., 

- zakupiono działkę gruntu o powierzchni 0,08 ha leżącą w pasie drogi gminnej  
w miejscowości Mystki Rzym. Koszt nabycia tej działki stanowi kwotę 11.407,80 zł, 

- opłacono dokumentację geodezyjną i część technicznej na przebudowę w 2009 r.  
8 dróg gminnych. Ogólna wartość opłaconej dokumentacji stanowi kwotę 16.008,70 zł. 

- wybudowano wodociąg o długości 404 mb we wsi Brzóski Falki. Wartość zadania wynosi 
24.018,40 zł, 

- wybudowano zbiornik retencyjny we wsi Brzóski Tatary. Wartość zadania wynosi 
34.935,37 zł., 

- zamontowano pompę w hydroforni Kalinowo Czosnowo. Wartość tego zadania wynosi 
21.533,67 zł., 

- zakupiono samochód pożarniczy dla OSP Święck Wielki za kwotę 40.000 zł., 

- zakupiono dla OSP w Dąbrowie Dzięcieli motopompę i radiotelefon. Wartość zakupu 
stanowiła kwotę 6.099 zł. Z budżetu Gminy do tej transakcji dołożono kwotę  
3.299 zł., 

- zakupiono dla OSP w Starej Rusi aparat powietrzny. Wartość zakupu stanowiła kwotę 
8.346 zł. Z budżetu Gminy do tej transakcji dołożono kwotę 4.746 zł., 

- założono w budynku Urzędu Gminy w Wysokiem Mazowieckiem monitoring wizyjny za 
kwotę 15.086,37 zł., 

- zakupiono dla Urzędu Gminy na stanowisko „Obsługa Rady” komputer za kwotę  
3.187 zł., 

- przekazano dla Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem dotację w kwocie 
199.427,51 zł. jako udział we współfinansowaniu przebudowy drogi powiatowej relacji 
Stara Ruś – Jabłoń Rykacze. Długość modernizowanego odcinka drogi położonego  
na terenie naszej Gminy wynosi 962 mb, 

- przekazano dla Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem dotację w kwocie 
5.000 zł. z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczego dla Powiatowej Komendy 
Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem, 



- przekazano dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Jabłonce 
Kościelnej dotację celową w kwocie 25.000 zł. z przeznaczeniem na wykonanie 
ogrzewania Kościoła Parafialnego wpisanego do rejestru zabytków. 

Z zaplanowanych do realizacji w 2008r. zadań inwestycyjnych nie zostały w pełni 
zrealizowane następujące pozycje: 

1. Wykonanie kotłowni gazowej w budynku Urzędu Gminy. W 2008r. wykonano przyłącze 
gazowe, natomiast wystąpił brak chętnego wykonawcy do wykonania instalacji gazowej  
w budynku. Powyższe zadanie zostało ujęte w wykazie zadań inwestycyjnych do realizacji  
w 2009 r. 

2. Nie została wykonana przebudowa drogi gminnej biegnącej z miejscowości Stara Ruś 
Kolonia do posesji pana Szabłowskiego. Powyższa droga fizycznie przebiega przez prywatne 
grunty i w takim stanie jest przez mieszkańców użytkowana. Natomiast z dokumentacji 
geodezyjnej wynika, że ta droga przebiega zupełnie w innym miejscu i jest jeszcze na niej 
pobudowany obiekt budowlany (silos). Pan Szabłowski, który był najbardziej zainteresowany 
przebudową tej drogi w 2008r. złożył do Urzędu Gminy w Wysokiem Mazowieckiem podanie,  
w którym nie wyraził zgody na przebudowę tego odcinka drogi. W związku z powyższym  
z przyczyn obiektywnych nie można było zrealizować powyższego zadania. 

3. W zakresie opracowania dokumentacji na modernizację stacji uzdatniania wody  
w Kalinowie Czosnowie poczyniono następujące prace: 

- Została wykonana dokumentacja geodezyjna za wykonanie której zapłacono kwotę  
1012 zł.,  

- Podpisano w 2008r. umowę z Przedsiębiorstwem Projektowo-Wykonawczym ,,SAN-
INSTAL” z Ostrołęki na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę budynku 
oraz rozbudowę układu technologicznego z terminem realizacji zamówienia  
do 30.04.2009r. 

Powyższe zadanie zostało ujęte w wykazie zadań inwestycyjnych do realizacji w 2009r. 

ZESTAWIENIE 

realizacji dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów za 2008 rok. 

w zł. 

W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 
majątkowe 

Wykonanie Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
010   453905 453905 - 454070,09 454070,09 - 100 
 01010  7134 7134 - 7300 7300 - 102 
  0960 5800 5800 - 5800 5800 - 100 
  0970 1334 1334 - 1500 1500 - 112 
 01095  446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 
  2010 446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 

020   2200 2200 - 4818,55 4818,55 - 219 
 02001  2200 2200 - 4818,55 4818,55 - 219 
  0750 2200 2200 - 4818,55 4818,55 - 219 

600   99350 99350 - 104808,11 104808,11 - 105 
 60016  99350 99350 - 104808,11 104808,11 - 105 
  0960 69100 69100 - 74540,06 74540,06 - 108 
  0970 250 250 - 268,05 268,05 - 107 
  6260 30000 30000 - 30000 30000 - 100 

700   352300 37300 315000 360642,98 45642,98 315000 102 
 70005  352300 37300 315000 360642,98 45642,98 315000 102 
  0470 2300 2300 - 2373,32 2373,32 - 103 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 
majątkowe 

Wykonanie Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  0750 34500 34500 - 42774,62 42774,62 - 124 
  0870 315000 - 315000 315000 - 315000 100 
  0910 - - - 7,04 7,04 - - 
  0970 500 500 - 488 488 - 98 

710   6000 6000 - 6000 6000 - 100 
 71035  6000 6000 - 6000 6000 - 100 
  2020 6000 6000 - 6000 6000 - 100 

750   195330 195330 - 195519,63 195519,63 - 100 
 75011  57500 57500 - 57637,54 57637,54 - 100 
  2010 57000 57000 - 57000 57000 - 100 
  2360 500 500 - 637,54 637,54 - 128 
 75023  137770 137770 - 137825 137825 - 100 
  0970 320 320 - 375 375 - 117 
  2710 137450 137450 - 137450 137450 - 100 
 75095  60 60 - 57,09 57,09 - 95 
  0970 60 60 - 57,09 57,09 - 95 

751   773 773 - 773 773 - 100 
 75101  773 773 - 773 773 - 100 
  2010 773 773 - 773 773 - 100 

754   135 135 - 135,11 135,11 - 100 
 75412  135 135 - 135,11 135,11 - 100 
  0970 135 135 - 135,11 135,11 - 100 

756   4659071 4659071 - 5073107,28 5073107,28 - 109 
 75601  1100 1100 - 1107,66 1107,66 - 101 
  0350 1100 1100 - 1107,66 1107,66 - 101 
 75615  2832000 2832000 - 3027258,10 3027258,10 - 107 
  0310 2796300 2796300 - 2988662,10 2988662,10 - 107 
  0320 1000 1000 - 1387 1387 - 139 
  0330 30700 30700 - 32533 32533 - 106 
  0340 4000 4000 - 3957 3957 - 99 
  0500 - - - 719 719 - - 
 75616  820500 820500 - 938587,07 938587,07 - 114 
  0310 92000 92000 - 109938,33 109938,33 - 119 
  0320 500000 500000 - 555142,85 555142,85 - 111 
  0330 66000 66000 - 70132,89 70132,89 - 106 
  0340 80000 80000 - 82105,08 82105,08 - 103 
  0360 3000 3000 - 6689 6689 - 223 
  0500 75000 75000 - 107549,06 107549,06 - 143 
  0690 1400 1400 - 2897,08 2897,08 - 207 
  0910 3100 3100 - 4132,78 4132,78 - 133 
 75618  58135 58135 - 54145,48 54145,48 - 93 
  0410 14000 14000 - 11794 11794 - 84 
  0480 40000 40000 - 38318,48 38318,48 - 96 
  0690 4135 4135 - 4033 4033 - 98 
 75621  947336 947336 - 1052008,87 1052008,87 - 111 
  0010 942896 942896 - 1045786 1045786 - 111 
  0020 4400 4400 - 6222,87 6222,87 - 141 
 75624  - - - 0,10 0,10 - - 
  0740 - - - 0,10 0,10 - - 

758   3001104 3001104 - 3118571,09 3118571,09 - 104 
 75801  1909310 1909310 - 1909310 1909310 - 100 
  2920 1909310 1909310 - 1909310 1909310 - 100 
 75807  695536 695536 - 695536 695536 - 100 
  2920 695536 695536 - 695536 695536 - 100 
 75814  254000 254000 - 371467,09 371467,09 - 146 
  0920 254000 254000 - 371467,09 371467,09 - 146 
 75831  142258 142258 - 142258 142258 - 100 
  2920 142258 142258 - 142258 142258 - 100 

801   30969 30969 - 31702,03 31702,03 - 102 
 80101  18250 18250 - 18270,20 18270,20 - 100 
  0750 1800 1800 - 1806,84 1806,84 - 100 
  0920 - - - 12,36 12,36 - - 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 
majątkowe 

Wykonanie Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  0970 - - - 1 1 - - 
  2030 16450 16450 - 16450 16450 - 100 
 80113  5000 5000 - 5800 5800 - 116 
  0750 5000 5000 - 5800 5800 - 116 
 80195  7719 7719 - 7631,83 7631,83 - 99 
  2030 7719 7719 - 7631,83 7631,83 - 99 

852   2494653 2494653 - 2356942,73 2356942,73 - 94 
 85212  1543300 1543300 - 1461889,55 1461889,55 - 95 
  2010 1540300 1540300 - 1457888,31 1457888,31 - 95 
  2360 3000 3000 - 4001,24 4001,24 - 133 
 85213  3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
  2010 3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
 85214  601912 601912 - 552240,70 552240,70 - 92 
  2010 482912 482912 - 466020,01 466020,01 - 97 
  2030 84000 84000 - 51220,69 51220,69 - 61 
  2710 35000 35000 - 35000 35000 - 100 
 85219  105500 105500 - 105500 105500 - 100 
  2030 105500 105500 - 105500 105500 - 100 
 85228  8640 8640 - 8520 8520 - 99 
  2010 8640 8640 - 8520 8520 - 99 
 85278  205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 
  2010 205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 
 85295  27200 27200 - 22574 22574 - 83 
  2030 27200 27200 - 22574 22574 - 83 

854   69751 69751 - 67419 67419 - 97 
 85415  69751 69751 - 67419 67419 - 97 
  2030 69751 69751 - 67419 67419 - 97 

900   660 660 - 906,10 906,10 - 137 
 90015  330 330,55 - 333,55 333,55 - 101 

  
0970 330 330,55 - 333,55 333,55 

 
- 

101 
 90020  330 330 - 572,55 572,55 - 174 
  0400 330 330 - 572,55 572,55 - 174 

Ogółem 11366201 11051201 315000 11775415,70 11460415,70 315000 104 

 

 

ZESTAWIENIE 

realizacji wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów za 2008 rok. 

w zł. 

W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
010   561771 459771 102000 504854,78 458290,71 46564,07 90 
 01010  103000 1000 102000 47405,87 841,80 46564,07 46 
  4300 1000 1000 - 841,80 841,80 - 84 
  6050 102000 - 102000 46564,07 - 46564,07 46 
 01030  12000 12000 - 10678,82 10678,82 - 89 
  2850 12000 12000 - 10678,82 10678,82 - 89 
 01095  446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 
  4170 3608 3608 - 3608 3608 - 100 
  4210 53 53 - 52,60 52,60 - 99 
  4300 4628 4628 - 4628,45 4628,45 - 100 
  4430 438010 438010 - 438009,90 438009,90 - 100 
  4740 44 44 - 43,90 43,90 - 100 
  4750 428 428 - 43,90 43,90 - 10 

600   2673774 162774 2511000 2617568,07 158615,18 2458952,89 98 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 60014  200000 - 200000 199427,51 - 199427,51 100 
  6620 200000 - 200000 199427,51 - 199427,51 100 
 60016  2473774 162774 2311000 2418140,56 158615,18 2259525,38 98 
  4170 1000 1000 - 250 250 - 25 
  4210 1000 1000 - 85,88 85,88 - 9 
  4270 137000 137000 - 136914 136914 - 100 
  4300 23774 23774 - 21365 21365 - 90 
  6050 2311000 - 2311000 2259525,38 - 2259525,38 98 

700   15000 15000 - 2354,09 2354,09 - 16 
 70005  15000 15000 - 2354,09 2354,09 - 16 
  4170 4000 4000 - - - - - 
  4300 11000 11000 - 2354,09 2354,09 - 21 

710   68273 68273 - 7087,39 7087,39 - 10 
 71004  62273 62273 - 1087,39 1087,39 - 2 
  4170 2000 2000 - - - - - 
  4300 60273 60273 - 1087,39 1087,39 - 2 
 71035  6000 6000 - 6000 6000 - 100 
  4300 6000 6000 - 6000 6000 - 100 

750   1305783 1248583 57200 1075015,18 1056741,81 18273,37 82 
 75011  57000 57000 - 57000 57000 - 100 
  4010 35075 35075 - 35074,67 35074,67 - 100 
  4040 2097 2097 - 2097 2097 - 100 
  4110 5441 5441 - 5440,94 5440,94 - 100 
  4120 872 872 - 872,44 872,44 - 100 

  4210 6191 6191 - 6191,27 6191,27 - 100 
  4300 3527 3527 - 3526,80 3526,80 - 100 

  4410 33 33 - 33,30 33,30 - 100 
  4430 80 80 - 80 80 - 100 
  4440 2421 2421 - 24121 24121 - 996 
  4700 1150 1150 - 1150 1150 - 100 
  4750 113 113 - 112,58 112,58 - 100 
 75022  153000 153000 - 92506,70 92506,70 - 60 
  3030 150000 150000 - 92000 92000 - 61 
  4210 1500 1500 - 406,40 406,40 - 27 
  4300 500 500 - - - - - 

  
4410 1000 1000 - 100,30 100,30 

 
- 

10 

 75023  1075227 1018027 57200 913158,71 894885,34 18273,37 85 
  3020 800 800 - 600 600 - 75 
  4010 648143 648143 - 595087,95 595087,95 - 92 
  4040 36963 36963 - 36963,12 36963,12 - 100 
  4110 96157 96157 - 85147,24 85147,24 - 89 
  4120 15420 15420 - 14536,39 14536,39 - 94 
  4170 8000 8000 - 6668 6668 - 83 
  4210 31000 31000 - 19548,76 19548,76 - 63 
  4260 30000 30000 - 22736,61 22736,61 - 76 
  4270 9000 9000 - - - - - 
  4280 590 590 - 578,50 578,50 - 98 
  4300 71469 71469 - 63670,43 63670,43 - 89 
  4350 4000 4000 - 1916,99 1916,99 - 48 
  4360 2000 2000 - 979,15 979,15 - 49 
  4370 9000 9000 - 5916,56 5916,56 - 66 
  4410 20800 20800 - 13307,22 13307,22 - 64 
  4430 2000 2000 - 1700 1700 - 85 
  4440 12185 12185 - 12185 12185 - 100 
  4700 7000 7000 - 3032 3032 - 43 
  4740 2500 2500 - 1933,94 1933,94 - 77 
  4750 11000 11000 - 8377,48 8377,48 - 76 
  6050 53200 - 53200 15086,37 - 15086,37 28 
  6060 4000 - 4000 3187 - 3187 80 
 75075  10356 10356 - 5990,41 5990,41 - 58 
  4210 5000 5000 - 679,11 679,11 - 14 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  4300 5356 5356 - 5311,30 5311,30 - 99 
 75095  10200 10200 - 6359,36 6359,36 - 62 
  4210 2000 2000 - 303,09 303,09 - 15 
  4260 200 200 - - - - - 
  4300 3000 3000 - 2500 2500 - 83 
  4430 4000 4000 - 2795,27 2795,27 - 70 
  4480 1000 1000 - 761 761 - 76 

751   773 773 - 773 773 - 100 
 75101  773 773 - 773 773 - 100 
  4110 99 99 - 99,32 99,32 - 100 
  4170 650 650 - 650 650 - 100 
  4370 24 24 - 23,68 23,68 - 99 

754   278500 219000 59500 181924,92 122632,19 59292,73 65 
 75412  278500 219000 59500 181924,92 122632,19 59292,73 65 
  3030 10000 10000 - 1819,80 1819,80 - 18 
  4110 5000 5000 - 4749,12 4749,12 - 95 
  4170 37680 37680 - 37680 37680 - 100 
  4210 94000 94000 - 59502,92 59502,92 - 63 
  4260 12000 12000 - 5851,10 5851,10 - 49 
  4270 39320 39320 - - - - - 
  4300 9000 9000 - 5729,75 5729,75 - 64 
  4430 12000 12000 - 7299,50 7299,50 - 61 
  6060 54500 - 54500 54292,73 - 54292,73 100 
  6620 5000 - 5000 5000 - 5000 100 

756   54300 54300 - 51015,25 51015,25 - 94 
 75647  54300 54300 - 51015,25 51015,25 - 94 
  4100 51000 51000 - 49744 49744 - 98 
  4210 1000 1000 - 315,37 315,37 - 32 
  4300 1500 1500 - 833,88 833,88 - 56 
  4740 800 800 - 122 122 - 15 

758   15000 15000 - - - - - 
 75818  15000 15000 - - - - - 

  
4810 15000 15000 

 
- - - - - 

801   3163973 3163973 - 3111517,39 3111517,39 - 98 
 80101  2298954 2298954 - 2274854,77 2274854,77 - 99 
  3020 101560 101560 - 101321,01 101321,01 - 100 
  4010 1495036 1495036 - 1492079,57 1492079,57 - 100 
  4040 106160 106160 - 106137,97 106137,97 - 100 
  4110 255100 255100 - 254958,47 254958,47 - 100 
  4120 40950 40950 - 39311,39 39311,39 - 96 
  4170 1200 1200 - 1200 1200 - 100 
  4210 96189 96189 - 89187,05 89187,05 - 93 
  4240 3668 3668 - 3334,51 3334,51 - 91 
  4260 41800 41800 - 37462,16 37462,16 - 90 
  4270 500 500 - - - - - 
  4280 1800 1800 - 988,50 988,50 - 55 
  4300 33755 33755 - 31727,62 31727,62 - 94 
  4350 3230 3230 - 2807,84 2807,84 - 87 
  4370 5200 5200 - 3717,14 3717,14 - 71 
  4410 1100 1100 - 852,74 852,74 - 78 
  4430 2540 2540 - 1261 1261 - 50 
  4440 102106 102106 - 102106 102106 - 100 
  4700 1060 1060 - 720 720 - 68 
  4740 800 800 - 688,86 688,86 - 86 
  4750 5200 5200 - 4992,94 4992,94 - 96 
 80103  135310 135310 - 131981,30 131981,30 - 98 
  3020 3424 3424 - 3216,80 3216,80 - 94 
  4010 68658 68658 - 66696,57 66696,57 - 97 
  4040 4900 4900 - 4888,41 4888,41 - 100 
  4110 12300 12300 - 11557,37 11557,37 - 94 
  4120 1900 1900 - 1799,18 1799,18 - 95 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  4170 1600 1600 - 1540 1540 - 96 
  4210 9358 9358 - 9355,01 9355,01 - 100 
  4240 792 792 - 674,46 674,46 - 85 
  4270 11000 11000 - 11000 11000 - 100 
  4280 100 100 - 69 69 - 69 
  4300 16600 16600 - 16506,50 16506,50 - 99 
  4440 4678 4678 - 4678 4678 - 100 
 80110  425410 425410 - 419659,49 419659,49 - 99 
  3020 16696 16696 - 16686,20 16686,20 - 100 
  4010 268310 268310 - 267757,80 267757,80 - 100 
  4040 19740 19740 - 19734,60 19734,60 - 100 
  4110 45700 45700 - 45160,52 45160,52 - 99 
  4120 7400 7400 - 6974,63 6974,63 - 94 
  4210 33800 33800 - 32641,88 32641,88 - 97 
  4240 1500 1500 - 1456,87 1456,87 - 97 
  4260 5600 5600 - 5500,22 5500,22 - 98 
  4280 400 400 - 261,50 261,50 - 65 
  4300 5771 5771 - 3280,08 3280,08 - 57 
  4350 1970 1970 - 1700,68 1700,68 - 86 
  4410 1000 1000 - 997,96 997,96 - 100 
  4430 200 200 - 189 189 - 95 
  4440 16223 16223 - 16223 16223 - 100 
  4700 400 400 - 400 400 - 100 
  4740 300 300 - 296,55 296,55 - 99 
  4750 400 400 - 398 398 - 100 
 80113  149600 149600 - 148735,89 148735,89 - 99 
  4040 2180 2180 - 2172,35 2172,35 - 100 
  4110 370 370 - 348,87 348,87 - 94 
  4120 60 60 - 53,22 53,22 - 89 
  4300 140090 140090 - 139856,44 139856,44 - 100 
  4430 5500 5500 - 4905,01 4905,01 - 89 
  4500 1400 1400 - 1400 1400 - 100 
 80114  116280 116280 - 109954,11 109954,11 - 95 
  4010 80240 80240 - 76294,13 76294,13 - 95 
  4040 4960 4960 - 4954,04 4954,04 - 100 
  4110 14500 14500 - 13186,64 13186,64 - 91 
  4120 2300 2300 - 2293,33 2293,33 - 100 
  4210 1200 1200 - 1081,12 1081,12 - 90 
  4270 500 500 - 352,90 352,90 - 71 
  4280 91 91 - 77,50 77,50 - 85 
  4300 5988 5988 - 5797,01 5797,01 - 97 
  4410 1400 1400 - 918,23 918,23 - 66 
  4430 200 200 - 154 154 - 77 
  4440 2871 2871 - 2871 2871 - 100 
  4700 780 780 - 780 780 - 100 
  4740 250 250 - 249,85 249,85 - 100 
  4750 1000 1000 - 944,36 944,36 - 94 
 80146  15700 15700 - 3700 3700 - 24 
  4300 15700 15700 - 3700 3700 - 24 
 80195  22719 22719 - 22631,83 22631,83 - 100 
  4300 7719 7719 - 7631,83 7631,83 - 99 
  4440 15000 15000 - 15000 15000 - 100 

851   40000 4000 - 25820,75 25820,75 - 65 
 85154  40000 40000 - 25820,75 25820,75 - 65 
  2310 4000 4000 - - - - - 
  4170 13100 13100 - 12895,06 12895,06 - 98 
  4210 8200 8200 - 1199,60 1199,60 - 15 
  4300 11700 11700 - 10748,76 10748,76 - 92 
  4370 800 800 - 329,72 329,72 - 41 
  4410 200 200 - 116,61 116,61 - 58 
  4430 200 200 - 100 100 - 50 
  4700 1600 1600 - 400 400 - 25 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  4740 200 200 - 31 31 - 16 

852   2824103 2824103 - 2625800,15 2625800,15 - 93 
 85212  1540300 1540300 - 1457888,31 1457888,31 - 95 
  3110 1485070 1485070 - 1404727,60 1404727,60 - 95 
  4010 7455 7455 - 7455 7455 - 100 
  4110 4867 4867 - 4867,17 4867,17 - 100 
  4120 169 169 - 168,56 168,56 - 100 
  4170 20693 20693 - 20693 20693 - 100 
  4210 8478 8478 - 6920,78 6920,78 - 82 
  4280 120 120 - 119,50 119,50 - 100 
  4300 7400 7400 - 7062,78 7062,78 - 95 
  4370 989 989 - 989,17 989,17 - 100 
  4410 253 253 - 85,10 85,10 - 34 
  4440 471 471 - 471 471 - 100 
  4700 1295 1295 - 1295 1295 - 100 
  4740 278 278 - 271,92 271,92 - 98 
  4750 2762 2762 - 2761,73 2761,73 - 100 
 85213  3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
  4130 3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
 85214  859362 859362 - 795487,72 795487,72 - 93 
  3110 859362 859362 - 795487,72 795487,72 - 93 
 85215  5000 5000 - 731,55 731,55 - 15 
  3110 5000 5000 - 731,55 731,55 - 15 
 85219  153500 153500 - 128736,29 128736,29 - 84 
  3020 695 695 - 269 269 - 39 
  4010 118728 118728 - 99880,78 99880,78 - 84 
  4040 8273 8273 - 7477,16 7477,16 - 90 
  4110 18309 18309 - 14471,86 14471,86 - 79 
  4120 2936 2936 - 2079,49 2079,49 - 71 
  4280 86 86 - 85,50 85,50 - 99 
  4410 1358 1358 - 1357,50 1357,50 - 100 
  4430 150 150 - 150 150 - 100 
  4440 2965 2965 - 2965 2965 - 100 
 85228  24640 24640 - 8520 8520 - 35 
  4170 8640 8640 - 8520 8520 - 99 
  4300 16000 16000 - - - - - 
 85278  205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 
  3110 205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 
 85295  33200 33200 - 28217,80 28217,80 - 85 
  3110 33200 33200 - 28217,80 28217,80 - 85 

854   119451 119451 - 113122,64 113122,64 - 95 
 85401  49700 49700 - 45703,64 45703,64 - 92 
  3020 1536 1536 - 1389,40 1389,40 - 90 
  4010 34520 34520 - 32425,02 32425,02 - 94 
  4040 1510 1510 - 1450,29 1450,29 - 96 
  4110 5770 5770 - 5034,66 5034,66 - 87 
  4120 930 930 - 800,28 800,28 - 86 
  4210 2350 2350 - 1601,34 1601,34 - 68 
  4280 80 80 - - - - - 
  4440 2954 2954 - 2954 2954 - 100 
  4740 50 50 - 48,65 48,65 - 97 
 85415  69751 69751 - 67419 67419 - 97 
  3240 64538 64538 - 64538 64538 - 100 
  3260 5213 5213 - 2881 2881 - 55 

900   218500 183500 35000 175415,63 140480,26 34935,37 80 
 90001  35000 - 35000 34935,37 - 34935,37 100 
  6050 35000 - 35000 34935,37 - 34935,37 100 
 90003  43000 43000 - 38770,52 38770,52 - 90 
  4300 43000 43000 - 38770,52 38770,52 - 90 
 90015  140500 140500 - 101709,74 101709,74 - 72 
  4210 1000 1000 - - - - - 
  4260 124500 124500 - 87135,74 87135,74 - 70 



W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  4300 15000 15000 - 14574 14574 - 97 

921   25000 25000 - 25000 25000 - 100 
 92120  25000 25000 - 25000 25000 - 100 
  2720 25000 25000 - 25000 25000 - 100 

926   2000 2000 - 2000 2000 - 100 
 92605  2000 2000 - 2000 2000 - 100 
  4210 1500 1500 - 1500 1500 - 100 
  4300 500 500 - 500 500 - 100 

Ogółem 11366201 8601501 2764700 10518724,09 2618018,43 7900705,66 93 
 

 

ZałącznikNr 2 

do zarządzenia Nr 74/09 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

 z dnia 9 marca 2009 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

z wykonania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej zleconych Gminie 
za 2008 rok 

Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 

w zł. 

W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 
majątkowe 

Wykonanie Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
010   446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 
 01095  446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 
  2010 446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 

750   57000 57000 - 57000 57000 - 100 
 75011  57000 57000 - 57000 57000 - 100 
  2010 57000 57000 - 57000 57000 - 100 

751   773 773 - 773 773 - 100 
 75101  773 773 - 773 773 - 100 
  2010 773 773 - 773 773 - 100 

852   2239953 2239953 - 2138646,80 2138646,80 - 95 
 85212  1540300 1540300 - 1457888,31 1457888,31 - 95 
  2010 1540300 1540300 - 1457888,31 1457888,31 - 95 
 85213  3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
  2010 3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
 85214  482912 482912 - 466020,01 466020,01  97 
  2010 482912 482912 - 466020,01 466020,01 - 97 
 85228  8640 8640 - 8520 8520 - 99 
  2010 8640 8640 - 8520 8520 - 99 
 85278  205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 
  2010 205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 

Ogółem 2744497 2744497 - 2643189,89 2643189,89 - 96 



Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 

w zł. 

W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
010   446771 446771 - 446770,09 446770,09  100 
 01095  446771 446771 - 446770,09 446770,09 - 100 
  4170 3608 3608 - 3608 3608 - 100 
  4210 53 53 - 52,60 52,60 - 99 
  4300 4628 4628 - 4628,45 4628,45 - 100 
  4430 438010 438010 - 438009,90 438009,90 - 100 
  4740 44 44 - 43,90 43,90 - 100 
  4750 428 428 - 427,24 427,24 - 100 

750   57000 57000 - 57000 57000 - 100 
 75011  57000 57000 - 57000 57000 - 100 
  4010 35075 35075 - 35074,67 35074,67 - 100 
  4040 2097 2097 - 2097 2097 - 100 
  4110 5441 5441 - 5440,94 5440,94 - 100 
  4120 872 872 - 872,44 872,44 - 100 

  4210 6191 6191 - 6191,27 6191,27 - 100 
  4300 3527 3527 - 3526,80 3526,80 - 100 

  4410 33 33 - 33,30 33,30 - 100 
  4430 80 80 - 80 80 - 100 
  4440 2421 2421 - 24121 24121 - 996 
  4700 1150 1150 - 1150 1150 - 100 
  4750 113 113 - 112,58 112,58 - 100 

751   773 773 - 773 773 - 100 
 75101  773 773 - 773 773 - 100 
  4110 99 99 - 99,32 99,32 - 100 
  4170 650 650 - 650 650 - 100 
  4370 24 24 - 23,68 23,68 - 99 

852   2239953 2239953 - 2138646,80 2138646,80 - 95 
 85212  1540300 1540300 - 1457888,31 1457888,31 - 95 
  3110 1485070 1485070 - 1404727,60 1404727,60 - 95 
  4010 7455 7455 - 7455 7455 - 100 
  4110 4867 4867 - 4867,17 4867,17 - 100 
  4120 169 169 - 168,56 168,56 - 100 
  4170 20693 20693 - 20693 20693 - 100 
  4210 8478 8478 - 6920,78 6920,78 - 82 
  4280 120 120 - 119,50 119,50 - 100 
  4300 7400 7400 - 7062,78 7062,78 - 95 
  4370 989 989 - 989,17 989,17 - 100 
  4410 253 253 - 85,10 85,10 - 34 
  4440 471 471 - 471 471 - 100 
  4700 1295 1295 - 1295 1295 - 100 
  4740 278 278 - 271,92 271,92 - 98 
  4750 2762 2762 - 2761,73 2761,73 - 100 
 85213  3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
  4130 3000 3000 - 1118,88 1118,88 - 37 
 85214  482912 482912 - 466020,01 466020,01 - 97 
  3110 482912 482912 - 466020,01 466020,01 - 97 
 85228  8640 8640 - 8520 8520 - 99 
  4170 8640 8640 - 8520 8520 - 99 
 85278  205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 
  3110 205101 205101 - 205099,60 205099,60 - 100 

Ogółem 2744497 2744497 - 2643189,89 2643189,89 - 96 

 



Załącznik Nr 3 

do zarządzenia Nr 74/09 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 9 marca 2009 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

z wykonania planów finansowych dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej za 2008 rok 

Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 

w zł. 

W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 
majątkowe 

Wykonanie Dochody 
bieżące 

Dochody 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
710   6000 6000 - 6000 6000 - 100 
 71035  6000 6000 - 6000 6000 - 100 
  2020 6000 6000 - 6000 6000 - 100 

Ogółem 6000 6000 - 6000 6000 - 100 

 

Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 

w zł. 

W tym W tym 
Dział Rozdział § Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
majątkowe 

Wykonanie Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
710   6000 6000 - 6000 6000 - 100 
 71035  6000 6000 - 6000 6000 - 100 
  4300 6000 6000 - 6000 6000 - 100 

Ogółem 6000 6000 - 6000 6000 - 100 

 


